

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021****PROCESSO LICITATÓRIO 44/2021****LICITANET®**  
LICITAÇÕES ON-LINE**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRA do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 44/2021** referente à **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE, NOS TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2971/2012.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DENTAL UNIVERSO EIRELI - 26.395.502/0001-52											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	12,00	Und	Abridor de boca Adulto – Blocos de silicone autoclavável para manutenção da abertura bucal durante procedimentos odontológicos	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 7,95	R\$ 95,40	R\$ 13,91	R\$ 166,92	42,85%	R\$ 5,96
2	12,00	Und	Abridor de boca Infantil – Blocos de silicone autoclavável para manutenção da abertura bucal durante procedimentos odontológicos	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 6,10	R\$ 73,20	R\$ 13,91	R\$ 166,92	56,15%	R\$ 7,81
4	100,00	Und	ADESIVO DENTINÁRIO – Sistema adesivo fotopolimerizável de frasco único (primer e adesivo num só frasco), AUTOCONDICIONANTE e com solvente à base de álcool e água, MARCAS: FGM;3M;YLLER.	FGM	AMBAR UNIV APS	R\$ 87,41	R\$ 8.741,00	R\$ 92,10	R\$ 9.210,00	5,09%	R\$ 4,69
5	2,00	Und	Adesivo ortodontico com rastreador , seringa monocomponente	MAQUIRA	FIX	R\$ 48,99	R\$ 97,98	R\$ 277,79	R\$ 555,58	82,36%	R\$ 228,80
6	30,00	Und	Afastador de Minesota	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 14,79	R\$ 443,70	R\$ 16,23	R\$ 486,90	8,87%	R\$ 1,44
8	80,00	Cx	Agulha descartável gengival curta (cx com 100 und)	DFL	DENCOJET	R\$ 42,31	R\$ 3.384,80	R\$ 58,98	R\$ 4.718,40	28,26%	R\$ 16,67
9	50,00	Cx	Agulha descartável gengival longa (cx com 100 und)	DFL	DENCOJET	R\$ 42,31	R\$ 2.115,50	R\$ 58,98	R\$ 2.949,00	28,26%	R\$ 16,67
33	50,00	Und	Aplicador de hidróxido de cálcio pasta-pasta	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 11,45	R\$ 572,50	3,93%	R\$ 0,45
36	6,00	Und	Assentador de banda (calcador) tipo rabo de peixe. Produzido em Aço Inoxidável	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 27,84	R\$ 167,04	R\$ 50,13	R\$ 300,78	44,46%	R\$ 22,29
38	10,00	Und	Assentador de banda com base triangular	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 14,45	R\$ 144,50	R\$ 15,55	R\$ 155,50	7,07%	R\$ 1,10
66	2,00	Pct	Banda universal nº 40,5 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55%	R\$ 0,65
67	2,00	Pct	Banda universal nº 41 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55%	R\$ 0,65
68	2,00	Pct	Banda universal nº 41,5 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55%	R\$ 0,65
69	2,00	Pct	Banda universal nº 42 (pacote com 10 unidades)	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 14,28	R\$ 28,56	4,55%	R\$ 0,65
70	60,00	Und	Bandeja inox retangular 22x12x1,5 cm	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 34,19	R\$ 2.051,40	R\$ 54,92	R\$ 3.295,20	37,75%	R\$ 20,73
71	24,00	Fr	Bicarbonato de sódio em pó 200g	MAQUIRA	AIRON	R\$ 12,28	R\$ 294,72	R\$ 12,71	R\$ 305,04	3,38%	R\$ 0,43
74	40,00	Pct	Bráquetes para colagem Morelli técnica Edgewise- slot 0.022(para molares). Ref. 10.30.210	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 14,35	R\$ 574,00	R\$ 30,90	R\$ 1.236,00	53,56%	R\$ 16,55
75	60,00	Und	Broca alta rotação - 1011	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 4,92	R\$ 295,20	39,02%	R\$ 1,92

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
83	60,00	Und	Broca alta rotação-1012 HL	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 3,43	R\$ 205,80	12,54%	R\$ 0,43
84	120,00	Und	Broca alta rotação-1013	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 360,00	R\$ 3,04	R\$ 364,80	1,32%	R\$ 0,04
85	120,00	Und	Broca alta rotação-1014	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 360,00	R\$ 3,18	R\$ 381,60	5,66%	R\$ 0,18
87	120,00	Und	Broca alta rotação-1015	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 360,00	R\$ 3,24	R\$ 388,80	7,41%	R\$ 0,24
88	120,00	Und	Broca alta rotação-1016	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 360,00	R\$ 3,28	R\$ 393,60	8,54%	R\$ 0,28
93	80,00	Und	Broca alta rotação-1036	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 9,07	R\$ 725,60	66,92%	R\$ 6,07
96	80,00	Und	Broca alta rotação-1095	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,00	R\$ 240,00	0,00%	R\$ 0,00
99	30,00	Und	Broca alta rotação 2135F	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 3,20	R\$ 96,00	6,25%	R\$ 0,20
105	30,00	Und	Broca de aço para baixa rotação nº 1	DENTSPLY	MAILLEFER	R\$ 4,82	R\$ 144,60	R\$ 7,70	R\$ 231,00	37,40%	R\$ 2,88
106	30,00	Und	Broca de aço para baixa rotação nº 2	DENTSPLY	MAILLEFER	R\$ 4,82	R\$ 144,60	R\$ 7,49	R\$ 224,70	35,65%	R\$ 2,67
107	30,00	Und	Broca de aço para baixa rotação nº 4	DENTSPLY	MAILLEFER	R\$ 4,82	R\$ 144,60	R\$ 6,57	R\$ 197,10	26,64%	R\$ 1,75
108	30,00	Und	Broca de aço para baixa rotação nº. 1/2	DENTSPLY	MAILLEFER	R\$ 4,82	R\$ 144,60	R\$ 5,45	R\$ 163,50	11,56%	R\$ 0,63
113	100,00	Und	Broca Ponta Shofu (forma de chama)	AMERICAN BURS	AMERICAN BURS	R\$ 19,28	R\$ 1.928,00	R\$ 23,20	R\$ 2.320,00	16,90%	R\$ 3,92
114	100,00	Und	Broca Ponta Shofu (forma de lança)	AMERICAN BURS	AMERICAN BURS	R\$ 19,28	R\$ 1.928,00	R\$ 23,10	R\$ 2.310,00	16,54%	R\$ 3,82
115	20,00	Und	Broca transmetal – broca transmetal de alta eficiência de corte e maior durabilidade, livre de vibração, com haste de alta rotação.	ANGELUS PRIMA	PRIMA ANGELUS	R\$ 19,92	R\$ 398,40	R\$ 24,84	R\$ 496,80	19,81%	R\$ 4,92
119	40,00	Und	Cabo para bisturi nº 3	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 13,95	R\$ 558,00	R\$ 14,15	R\$ 566,00	1,41%	R\$ 0,20
124	60,00	Pct	Campo descartável ( Impermeável com alta capacidade de absorção; Produzido em papel plastificado (1 camada de papel e 1camada de plástico); Dimensões 30x40cm.)	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 23,20	R\$ 1.392,00	R\$ 25,38	R\$ 1.522,80	8,59%	R\$ 2,18
129	20,00	Cx	CERA ORTODÔNTICA (embalagens com 5 bastões na cor branca)	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,27	R\$ 265,40	R\$ 17,23	R\$ 344,60	22,98%	R\$ 3,96
130	80,00	Kit	Cimento à base de ionômero de vidro de presa química, para restauração dental - Cimento à base de ionômero de vidro de presa química, para restauração dental. - Cimento à base de ionômero de vidro de presa química, para restauração dental apresentado na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poliacrílico. Cimento com presa rápida, boa adesão ao esmalte e dentia, biocompatível, maior capacidade de liberação de flúor e com certificação europeia (C.E.), MARCAS: FGM;VOCO;SDI.	FGM	MAXXION R	R\$ 27,56	R\$ 2.204,80	R\$ 251,29	R\$ 20.103,20	89,03%	R\$ 223,73
132	8,00	Und	Cimento Endodôntico (pó e líquido). MARCAS: DENTSPLY SIRONA;KERR;MKLIFE.	DENTSPLY	ENDOFILL	R\$ 44,70	R\$ 357,60	R\$ 151,41	R\$ 1.211,28	70,48%	R\$ 106,71
143	30,00	Und	Curativo alveolar com própolis (Alveolex) ( 10g)	BIODINAMICA	ALVEOLEX	R\$ 35,10	R\$ 1.053,00	R\$ 35,64	R\$ 1.069,20	1,52%	R\$ 0,54
148	30,00	Und	Cureta para alvéolo Lucca média	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 13,75	R\$ 412,50	R\$ 23,55	R\$ 706,50	41,61%	R\$ 9,80
149	30,00	Und	Cureta para alvéolo Lucca pequena	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 13,75	R\$ 412,50	R\$ 48,51	R\$ 1.455,30	71,66%	R\$ 34,76
153	30,00	Fr	Detergente enzimático (1litro)	RIOQUIMICA	RIOZYME ECO	R\$ 42,69	R\$ 1.280,70	R\$ 45,04	R\$ 1.351,20	5,22%	R\$ 2,35
154	30,00	Fr	Digluconato de clorexidina a 2%	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,15	R\$ 424,50	R\$ 14,54	R\$ 436,20	2,68%	R\$ 0,39

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
158	10,00	Pct	Elástico extraoral médio	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 11,34	R\$ 113,40	R\$ 25,72	R\$ 257,20	55,91%	R\$ 14,38
159	10,00	Pct	Elástico intraoral 1/8 leve	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 97,50	R\$ 24,93	R\$ 249,30	60,89%	R\$ 15,18
160	10,00	Pct	Elástico intraoral 1/8 médio	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 97,50	R\$ 25,72	R\$ 257,20	62,09%	R\$ 15,97
161	40,00	Pct	Elástico intraoral 3/16 médio	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 11,34	R\$ 453,60	R\$ 25,72	R\$ 1.028,80	55,91%	R\$ 14,38
162	20,00	Pct	Elástico intraoral 5/16 médio	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 15,78	R\$ 315,60	R\$ 25,72	R\$ 514,40	38,65%	R\$ 9,94
163	40,00	Und	Escavador ou Colher de Dentina Média	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 11,00	R\$ 440,00	R\$ 12,85	R\$ 514,00	14,40%	R\$ 1,85
164	40,00	Und	Escavador ou Colher de Dentina Pequena	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 11,00	R\$ 440,00	R\$ 12,85	R\$ 514,00	14,40%	R\$ 1,85
168	15.000,00	Und	Escova dental de cerdas extra macias infantil	ULTRA ESCOVAS	ULTRA	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	R\$ 2,24	R\$ 33.600,00	64,29%	R\$ 1,44
169	30,00	Und	Esculpidor de Hollemback 3S	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 15,99	R\$ 479,70	31,21%	R\$ 4,99
170	30,00	Und	Esculpidor de Hollemback 3SS	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 14,90	R\$ 447,00	26,17%	R\$ 3,90
172	4,00	Und	Espátula para gesso	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,50	R\$ 14,00	R\$ 16,32	R\$ 65,28	78,55%	R\$ 12,82
173	30,00	Und	Espátula para inserção	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 13,75	R\$ 412,50	R\$ 61,31	R\$ 1.839,30	77,57%	R\$ 47,56
175	4,00	Und	Espátula plástica para alginato	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,50	R\$ 14,00	R\$ 10,09	R\$ 40,36	65,31%	R\$ 6,59
176	40,00	Und	Espátula plástica para manipulação de cimento de ionômero de vidro – espátula plástica 142 flexível autoclavável, para ionômero de vidro	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,09	R\$ 243,60	R\$ 10,35	R\$ 414,00	41,16%	R\$ 4,26
177	100,00	Und	Espelho bucal nº 03 (sem cabo)	BARASCH	MIRAGE	R\$ 5,31	R\$ 531,00	R\$ 7,10	R\$ 710,00	25,21%	R\$ 1,79
178	200,00	Und	Espelho bucal nº 5 (sem cabo)	BARASCH	MIRAGE	R\$ 5,09	R\$ 1.018,00	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00	28,31%	R\$ 2,01
180	5,00	Und	Eucalipto 10 ml	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,72	R\$ 58,60	R\$ 15,02	R\$ 75,10	21,97%	R\$ 3,30
181	80,00	Und	Explorador nº 05 de ponta reta	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 10,19	R\$ 815,20	R\$ 11,67	R\$ 933,60	12,68%	R\$ 1,48
182	20,00	Und	Face shield	MICRODONT	FACE SHILED	R\$ 17,90	R\$ 358,00	R\$ 21,10	R\$ 422,00	15,17%	R\$ 3,20
186	20,00	Pct	Fio de Nitinol TERMOATIVADO redondo Superior nº 0.016	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 14,39	R\$ 287,80	R\$ 14,69	R\$ 293,80	2,04%	R\$ 0,30
191	710,00	Und	Fita matriz de aço inox 0,05 x 5mm	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 2,50	R\$ 1.775,00	R\$ 6,18	R\$ 4.387,80	59,55%	R\$ 3,68
192	70,00	Und	Fita matriz de aço inox 0,05 x 7mm	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 2,50	R\$ 175,00	R\$ 7,71	R\$ 539,70	67,57%	R\$ 5,21
196	200,00	Fr	Fluor solução 0,2% semanal (frasco com 500 mL) -	IODONTOSUL	FLUORSUL	R\$ 15,84	R\$ 3.168,00	R\$ 20,93	R\$ 4.186,00	24,32%	R\$ 5,09
197	15,00	Und	Forcêps nº 05	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 100,96	R\$ 1.514,40	R\$ 104,46	R\$ 1.566,90	3,35%	R\$ 3,50
198	15,00	Und	Forcêps nº 02	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 100,89	R\$ 1.513,35	R\$ 111,85	R\$ 1.677,75	9,80%	R\$ 10,96
199	15,00	Und	Forcêps nº 150	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 101,34	R\$ 1.520,10	R\$ 111,66	R\$ 1.674,90	9,24%	R\$ 10,32
200	15,00	Und	Forcêps nº 16	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 102,12	R\$ 1.531,80	R\$ 135,25	R\$ 2.028,75	24,50%	R\$ 33,13
201	15,00	Und	Forcêps nº 17	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 103,59	R\$ 1.553,85	R\$ 115,61	R\$ 1.734,15	10,40%	R\$ 12,02
202	15,00	Und	Forcêps nº 18L	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 104,13	R\$ 1.561,95	R\$ 116,65	R\$ 1.749,75	10,73%	R\$ 12,52
204	15,00	Und	Forcêps nº 65	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 104,91	R\$ 1.573,65	R\$ 109,10	R\$ 1.636,50	3,84%	R\$ 4,19

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
205	15,00	Und	Forcêps nº 69	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 105,36	R\$ 1.580,40	R\$ 137,75	R\$ 2.066,25	23,51%	R\$ 32,39
209	50,00	Und	Grampo nº 206	DFL	KS DENT	R\$ 14,83	R\$ 741,50	R\$ 17,49	R\$ 874,50	15,21%	R\$ 2,66
210	50,00	Und	Grampo nº 209	DFL	KS DENT	R\$ 14,83	R\$ 741,50	R\$ 18,60	R\$ 930,00	20,27%	R\$ 3,77
211	18,00	Und	Grampo nº 210	DFL	KS DENT	R\$ 14,83	R\$ 266,94	R\$ 19,37	R\$ 348,66	23,44%	R\$ 4,54
212	18,00	Und	Grampo nº 211	DFL	KS DENT	R\$ 14,83	R\$ 266,94	R\$ 20,09	R\$ 361,62	26,18%	R\$ 5,26
213	18,00	Und	Grampo nº 212	DFL	KS DENT	R\$ 14,83	R\$ 266,94	R\$ 18,47	R\$ 332,46	19,71%	R\$ 3,64
214	12,00	Und	Guta- percha acessória nº FM (pacote com 120 unidades)	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 32,97	R\$ 395,64	R\$ 55,88	R\$ 670,56	41,00%	R\$ 22,91
215	12,00	Und	Guta- percha acessória nº MF (pacote com 120 unidades)	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 32,97	R\$ 395,64	R\$ 52,41	R\$ 628,92	37,09%	R\$ 19,44
216	12,00	Und	Guta- percha acessório nº F (pacote com 120 unidades)	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 32,97	R\$ 395,64	R\$ 55,23	R\$ 662,76	40,30%	R\$ 22,26
217	3,00	Und	Guta- percha principal nº 35 (pacote com 120 unidades)	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 32,97	R\$ 98,91	R\$ 45,21	R\$ 135,63	27,07%	R\$ 12,24
218	3,00	Und	Guta- percha principal nº 40 (pacote com 120 unidades)	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 32,97	R\$ 98,91	R\$ 50,67	R\$ 152,01	34,93%	R\$ 17,70
219	3,00	Und	Guta- percha principal nº 45 (pacote com 120 unidades)	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 32,97	R\$ 98,91	R\$ 41,92	R\$ 125,76	21,35%	R\$ 8,95
220	3,00	Und	Guta- percha principal nº 50 (pacote com 120 unidades)	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 32,97	R\$ 98,91	R\$ 76,58	R\$ 229,74	56,95%	R\$ 43,61
221	3,00	Und	Guta- percha principal nº 55 (pacote com 120 unidades)	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 32,97	R\$ 98,91	R\$ 38,20	R\$ 114,60	13,69%	R\$ 5,23
223	45,00	Cx	Hidróxido de Cálcio em pasta (kit com base de 13g e catalisador de 11g), MARCAS: DENTSPLY SIRONA;TECHNEW;VIGODENTE COLTENE.	DENTSPLY	HYDRO C	R\$ 23,18	R\$ 1.043,10	R\$ 33,04	R\$ 1.486,80	29,84%	R\$ 9,86
225	10,00	Cx	Indicador biológico (caixa com 50 unidades)	MAQUIRA	BIO INDICADOR	R\$ 185,47	R\$ 1.854,70	R\$ 191,39	R\$ 1.913,90	3,09%	R\$ 5,92
226	5,00	Und	Iodofórmio com 10g	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 31,56	R\$ 157,80	R\$ 36,47	R\$ 182,35	13,46%	R\$ 4,91
231	30,00	Kit	Kit broca série dourada para polimento	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 74,47	R\$ 2.234,10	R\$ 75,40	R\$ 2.262,00	1,23%	R\$ 0,93
232	30,00	Kit	Kit broca série prateada para polimento	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 74,47	R\$ 2.234,10	R\$ 215,98	R\$ 6.479,40	65,52%	R\$ 141,51
233	8,00	Kit	Kit com pontas periodontais para acoplar em ultrassom JetLaxis Sonic BP (T1-S, T2-S, T3-S, T4-S)	RP VILELA	RP VILELA	R\$ 275,50	R\$ 2.204,00	R\$ 385,17	R\$ 3.081,36	28,47%	R\$ 109,67
234	4,00	Kit	Kit Condensadores de Paiva (com 4 instrumentais)	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 43,94	R\$ 175,76	R\$ 45,48	R\$ 181,92	3,39%	R\$ 1,54
235	30,00	Kit	Kit para polimento de resina (conjunto de pontas de borracha sintética impregnado de diamante para alisamento e polimento de resina. Embaladas em caixas com 06 pontas, nos formatos: torpedo, taça, lentilha e esfera.)	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 50,94	R\$ 1.528,20	R\$ 105,20	R\$ 3.156,00	51,58%	R\$ 54,26
267	10,00	Und	Lima nº 10 de 25mm	WILCOS	WENDO	R\$ 23,88	R\$ 238,80	R\$ 45,53	R\$ 455,30	47,55%	R\$ 21,65
268	10,00	Und	Lima nº 10 de 21mm	WILCOS	WENDO	R\$ 23,88	R\$ 238,80	R\$ 64,48	R\$ 644,80	62,97%	R\$ 40,60
269	20,00	Und	Lima nº 15- 40 de 31mm	WILCOS	WENDO	R\$ 23,88	R\$ 477,60	R\$ 46,87	R\$ 937,40	49,05%	R\$ 22,99
270	20,00	Und	Lima nº 15- 40 de 21mm	WILCOS	WENDO	R\$ 23,88	R\$ 477,60	R\$ 41,72	R\$ 834,40	42,76%	R\$ 17,84
271	20,00	Und	Lima nº 15- 40 de 25mm	WILCOS	WENDO	R\$ 23,88	R\$ 477,60	R\$ 37,05	R\$ 741,00	35,55%	R\$ 13,17
272	20,00	Und	Lima nº 45- 80 de 25mm	WILCOS	WENDO	R\$ 23,88	R\$ 477,60	R\$ 45,29	R\$ 905,80	47,27%	R\$ 21,41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
273	20,00	Und	Lima nº 45- 80 de 31mm	WILCOS	WENDO	R\$ 23,88	R\$ 477,60	R\$ 46,90	R\$ 938,00	49,08%	R\$ 23,02
274	20,00	Und	Lima nº 45- 80 de 21mm	WILCOS	WENDO	R\$ 23,88	R\$ 477,60	R\$ 48,05	R\$ 961,00	50,30%	R\$ 24,17
284	20,00	Pct	Moldeira descartável grande (pacote com 100 und)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 60,77	R\$ 1.215,40	R\$ 73,71	R\$ 1.474,20	17,56%	R\$ 12,94
285	80,00	Pct	Moldeira descartável média (pacote com 100 und)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 60,77	R\$ 4.861,60	R\$ 73,71	R\$ 5.896,80	17,56%	R\$ 12,94
286	50,00	Pct	Moldeira descartável pequena (pacote com 100 und)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 60,77	R\$ 3.038,50	R\$ 73,71	R\$ 3.685,50	17,56%	R\$ 12,94
306	30,00	RL	Papel grau cirúrgico 50mmx100m	ZERMATT	PACK GC	R\$ 42,94	R\$ 1.288,20	R\$ 101,28	R\$ 3.038,40	57,60%	R\$ 58,34
308	80,00	Cx	Passa-Fio - Passa-Fio (caixa com 50 unidades)	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,96	R\$ 876,80	R\$ 11,18	R\$ 894,40	1,97%	R\$ 0,22
310	45,00	Tb	Pasta profilática	MAQUIRA	SHINE	R\$ 9,90	R\$ 445,50	R\$ 18,34	R\$ 825,30	46,02%	R\$ 8,44
317	40,00	Und	Pinça clínica média	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 17,17	R\$ 686,80	R\$ 32,42	R\$ 1.296,80	47,04%	R\$ 15,25
323	60,00	Kit	Ponta Enhance para polimento de resina	DENTSPLY	ENHANCE	R\$ 88,79	R\$ 5.327,40	R\$ 122,77	R\$ 7.366,20	27,68%	R\$ 33,98
334	20,00	Und	Pote Dappen de plástico - Pote Dappen de plástico	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 2,60	R\$ 52,00	R\$ 5,42	R\$ 108,40	52,03%	R\$ 2,82
339	40,00	Cx	RESINA BULK FILL FLOW - Resina microhíbrida de consistência fluida, autonivelante. Preenchimento: 4mm. Composição: (EBPADMA), (TEGDMA), (CQ), Vidro de bário boro flúor alumínio silicato, vidro de estrôncio alumínio flúor silicato, Resina dimetacrilato uretano modificada; bisfenol como fotoiniciador; butil hidroxi tolueno; estabilizantes UV; dióxido de titânio; pigmentos de óxido de ferro. Compatível com adesivos e compositos atuais à base de metacrilato.ste do que o atual Surefil SDR flow. Radiopacidade (2.2mm al), MARCAS:3M;FGM;DENTSPLY SIRONA	DENTSPLY	SDR	R\$ 83,58	R\$ 3.343,20	R\$ 160,22	R\$ 6.408,80	47,83%	R\$ 76,64
341	60,00	Cx	RESINA MICRO HÍBRIDA, COR A1 - RESINA MICRO HÍBRIDA, COR A1 - Resina composta micro híbrida usada para restaurações de dentes anteriores e posteriores, com tamanho médio de partículas na faixa de 0,5um. Presença de opalescência idêntica à dos dentes naturais, fluorescência balanceada com a da estrutura dental, elevado grau de conversão, reduzido desgaste e rugosidade superficial contribuindo na manutenção do brilho e longevidade da restauração, embalagem ergonômica, com tampa acoplada ao corpo da seringa, reduzida sensibilidade à luz. Cores A1, MARCAS: 3M;FGM;MAQUIRA.	FGM	LLIS	R\$ 17,07	R\$ 1.024,20	R\$ 38,01	R\$ 2.280,60	55,09%	R\$ 20,94
342	60,00	Cx	RESINA MICRO HÍBRIDA, COR A2 - RESINA MICRO HÍBRIDA, COR A2 - Resina composta micro híbrida usada para restaurações de dentes anteriores e posteriores, com tamanho médio de partículas na faixa de 0,5um. Presença de opalescência idêntica à dos dentes naturais, fluorescência balanceada com a da estrutura dental, elevado grau de conversão, reduzido desgaste e rugosidade superficial contribuindo na manutenção do brilho e longevidade da restauração, embalagem ergonômica, com tampa acoplada ao corpo da seringa, reduzida sensibilidade à luz. Cores A2, MARCAS: 3M;FGM;DENTSPLY SIRONA.	FGM	LLIS	R\$ 17,07	R\$ 1.024,20	R\$ 38,21	R\$ 2.292,60	55,33%	R\$ 21,14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
343	60,00	Cx	RESINA MICRO HÍBRIDA, COR A3 - RESINA MICRO HÍBRIDA, COR A3 - Resina composta micro híbrida usada para restaurações de dentes anteriores e posteriores, com tamanho médio de partículas na faixa de 0,5um. Presença de opalescência idêntica à dos dentes naturais, fluorescência balanceada com a da estrutura dental, elevado grau de conversão, reduzido desgaste e rugosidade superficial contribuindo na manutenção do brilho e longevidade da restauração, embalagem ergonômica, com tampa acoplada ao corpo da seringa, reduzida sensibilidade à luz. Cores A3, MARCAS: 3M;FGM;DENTSPLY SIRONA.	FGM	LLIS	R\$ 17,07	R\$ 1.024,20	R\$ 35,64	R\$ 2.138,40	52,10%	R\$ 18,57
344	30,00	Cx	RESINA MICRO HÍBRIDA, COR A3,5 - RESINA MICRO HÍBRIDA, COR A3,5 - Resina composta micro híbrida usada para restaurações de dentes anteriores e posteriores, com tamanho médio de partículas na faixa de 0,5um. Presença de opalescência idêntica à dos dentes naturais, fluorescência balanceada com a da estrutura dental, elevado grau de conversão, reduzido desgaste e rugosidade superficial contribuindo na manutenção do brilho e longevidade da restauração, embalagem ergonômica, com tampa acoplada ao corpo da seringa, reduzida sensibilidade à luz. Cores A3,5, MARCAS: 3M;FGM;DENTSPLY SIRONA.	FGM	LLIS	R\$ 17,07	R\$ 512,10	R\$ 37,56	R\$ 1.126,80	54,55%	R\$ 20,49
345	30,00	Cx	RESINA MICRO HÍBRIDA, COR B1 - RESINA MICRO HÍBRIDA, COR B1 - Resina composta micro híbrida usada para restaurações de dentes anteriores e posteriores, com tamanho médio de partículas na faixa de 0,5um. Presença de opalescência idêntica à dos dentes naturais, fluorescência balanceada com a da estrutura dental, elevado grau de conversão, reduzido desgaste e rugosidade superficial contribuindo na manutenção do brilho e longevidade da restauração, embalagem ergonômica, com tampa acoplada ao corpo da seringa, reduzida sensibilidade à luz. Cores B1, MARCAS: 3M;FGM;DENTSPLY SIRONA.	FGM	LLIS	R\$ 17,07	R\$ 512,10	R\$ 38,63	R\$ 1.158,90	55,81%	R\$ 21,56
346	30,00	Cx	RESINA MICRO HÍBRIDA, COR B2 - RESINA MICRO HÍBRIDA, COR B2 - Resina composta micro híbrida usada para restaurações de dentes anteriores e posteriores, com tamanho médio de partículas na faixa de 0,5um. Presença de opalescência idêntica à dos dentes naturais, fluorescência balanceada com a da estrutura dental, elevado grau de conversão, reduzido desgaste e rugosidade superficial contribuindo na manutenção do brilho e longevidade da restauração, embalagem ergonômica, com tampa acoplada ao corpo da seringa, reduzida sensibilidade à luz. Cores B2, MARCAS: 3M;FGM;DENTSPLY SIRONA.	FGM	LLIS	R\$ 17,07	R\$ 512,10	R\$ 47,06	R\$ 1.411,80	63,73%	R\$ 29,99
347	30,00	Cx	RESINA MICRO HÍBRIDA, COR OA2 - RESINA MICRO HÍBRIDA, COR OA2 - Resina composta micro híbrida usada para restaurações de dentes anteriores e posteriores, com tamanho médio de partículas na faixa de 0,5um. Presença de opalescência idêntica à dos dentes naturais, fluorescência balanceada com a da estrutura dental, elevado grau de conversão, reduzido desgaste e rugosidade superficial contribuindo na manutenção do brilho e longevidade da restauração, embalagem ergonômica, com tampa acoplada ao corpo da seringa, reduzida sensibilidade à luz. Cores OA2 , MARCAS:3M;FGM;DENTSPLY SIRONA	FGM	LLIS	R\$ 17,07	R\$ 512,10	R\$ 55,02	R\$ 1.650,60	68,97%	R\$ 37,95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
348	30,00	Cx	RESINA MICRO HÍBRIDA, COR OA3 - RESINA MICRO HÍBRIDA, COR B3 - Resina composta micro híbrida usada para restaurações de dentes anteriores e posteriores, com tamanho médio de partículas na faixa de 0,5um. Presença de opalescência idêntica à dos dentes naturais, fluorescência balanceada com a da estrutura dental, elevado grau de conversão, reduzido desgaste e rugosidade superficial contribuindo na manutenção do brilho e longevidade da restauração, embalagem ergonômica, com tampa acoplada ao corpo da seringa, reduzida sensibilidade à luz. Cores OA3, MARCAS: 3M;FGM;DENTSPLY SIRONA.	FGM	LLIS	R\$ 17,07	R\$ 512,10	R\$ 32,92	R\$ 987,60	48,15%	R\$ 15,85
354	40,00	Kit	Selante de fôssulas e fissuras fotopolimerizável	BIODINAMICA	BIOSEAL	R\$ 31,34	R\$ 1.253,60	R\$ 46,04	R\$ 1.841,60	31,93%	R\$ 14,70
356	60,00	Pct	Sobreluvas (Material: Polietileno; Cor: Transparente; Validade: 5 anos após data de fabricação; Embalagem com 100 unidades)	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 7,30	R\$ 438,00	R\$ 97,16	R\$ 5.829,60	92,49%	R\$ 89,86
360	50,00	Fr	Solução evidenciadora	MAQUIRA	VISUPLAC	R\$ 6,73	R\$ 336,50	R\$ 9,44	R\$ 472,00	28,71%	R\$ 2,71
362	50,00	Und	Sonda periodontal tipo OMS	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 31,88	R\$ 1.594,00	R\$ 42,38	R\$ 2.119,00	24,78%	R\$ 10,50
365	100,00	Und	Taça de Borracha	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,27	R\$ 227,00	R\$ 3,77	R\$ 377,00	39,79%	R\$ 1,50
367	40,00	Pct	Tira de lixa de acabamento e polimento dental (pacote com 150 unidades)	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,23	R\$ 409,20	R\$ 18,34	R\$ 733,60	44,22%	R\$ 8,11
368	30,00	Pct	Tira de lixa de aço 4mm (pacotes com 12 unidades)	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,69	R\$ 170,70	R\$ 9,10	R\$ 273,00	37,47%	R\$ 3,41
369	60,00	Pct	Tira de lixa de aço 6mm (pacotes com 12 unidades)	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,69	R\$ 341,40	R\$ 7,28	R\$ 436,80	21,84%	R\$ 1,59
370	50,00	Pct	Tira de poliéster (pacote com 50 unidades)	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 6,62	R\$ 331,00	62,24%	R\$ 4,12
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>44,28%</b>	<b>95.893,57</b>	
						<b>R\$ 120.648,03</b>		<b>R\$ 216.541,60</b>			

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	4,00	Und	Alicate 139	ABC	ABC	R\$ 70,62	R\$ 282,48	R\$ 70,62	R\$ 282,48	0,00%	R\$ 0,00
17	6,00	Und	Alicate 442	FAVA	FAVA	R\$ 132,00	R\$ 792,00	R\$ 132,10	R\$ 792,60	0,08%	R\$ 0,10
18	3,00	Und	Alicate de Nance	FAVA	FAVA	R\$ 71,18	R\$ 213,54	R\$ 71,18	R\$ 213,54	0,00%	R\$ 0,00
22	40,00	Und	Alicate para grampo do sistema Unimatrix	TDV	TDV	R\$ 147,00	R\$ 5.880,00	R\$ 165,51	R\$ 6.620,40	11,18%	R\$ 18,51
25	2,00	Und	Alicate Universal	ABC	ABC	R\$ 91,39	R\$ 182,78	R\$ 692,54	R\$ 1.385,08	86,80%	R\$ 601,15
80	80,00	Und	Broca alta rotação-329	FAVA	FAVA	R\$ 4,68	R\$ 374,40	R\$ 7,04	R\$ 563,20	33,52%	R\$ 2,36
81	80,00	Und	Broca alta rotação-330	FAVA	FAVA	R\$ 4,68	R\$ 374,40	R\$ 8,27	R\$ 661,60	43,41%	R\$ 3,59
112	80,00	Und	Broca multilaminada para remoção de resina, troncocônica 18 lâminas	ANGELLUS	ANGELLUS	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00	R\$ 51,97	R\$ 4.157,60	19,18%	R\$ 9,97
120	180,00	Und	Cabo para espelho bucal	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00	R\$ 8,50	R\$ 1.530,00	29,41%	R\$ 2,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
131	2,00	Kit	Cimento de ionômero de vidro para cimentação – Cimento à base de ionômero de vidro para cimentação de bandas ortodônticas, de PRESA DUAL, que possibilite adesão em ambiente úmido, com liberação contínua de flúor, MARCAS: FGM;SSWHITE;SDI.	FGM	FGM	R\$ 59,99	R\$ 119,98	R\$ 93,11	R\$ 186,22	35,57%	R\$ 33,12
134	100,00	Und	Coletor de material perfuro cortante – coletor com capacidade de 3 litros, composto de papel resistente e saco plástico resistente, com alça dupla para transporte.	FLEXPPELL	FLEXPPELL	R\$ 4,68	R\$ 468,00	R\$ 6,55	R\$ 655,00	28,55%	R\$ 1,87
135	50,00	Und	Colgadura para RX	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,56	R\$ 228,00	R\$ 6,22	R\$ 311,00	26,69%	R\$ 1,66
144	30,00	Und	Cureta Gracey n° 11/12	ABC	ABC	R\$ 18,80	R\$ 564,00	R\$ 26,60	R\$ 798,00	29,32%	R\$ 7,80
145	30,00	Und	Cureta Gracey n° 13/14	ABC	ABC	R\$ 18,80	R\$ 564,00	R\$ 39,38	R\$ 1.181,40	52,26%	R\$ 20,58
146	30,00	Und	Cureta Gracey n° 5/6	ABC	ABC	R\$ 18,80	R\$ 564,00	R\$ 33,98	R\$ 1.019,40	44,67%	R\$ 15,18
147	30,00	Und	Cureta Gracey n° 7/8	ABC	ABC	R\$ 18,80	R\$ 564,00	R\$ 34,42	R\$ 1.032,60	45,38%	R\$ 15,62
152	20,00	Und	Dessensibilizante à base de Nitrato de Potássio a 2% (seringa com 3g)	FGM	FGM	R\$ 34,20	R\$ 684,00	R\$ 56,29	R\$ 1.125,80	39,24%	R\$ 22,09
193	70,00	Fr	Fixador para RX 475ml, MARCAS: CARESTREAM;LYSANDRA;PRODAK.	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 15,60	R\$ 1.092,00	R\$ 23,17	R\$ 1.621,90	32,67%	R\$ 7,57
301	80,00	BL	Papel carbono para articulação (bloco)	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,60	R\$ 528,00	R\$ 10,64	R\$ 851,20	37,97%	R\$ 4,04
309	30,00	Und	Pasta para polimento de resina composta	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 14,52	R\$ 435,60	R\$ 53,90	R\$ 1.617,00	73,06%	R\$ 39,38
318	20,00	Und	Pinça goiva curva com ponta ativa pequena	ABC	ABC	R\$ 119,88	R\$ 2.397,60	R\$ 216,20	R\$ 4.324,00	44,55%	R\$ 96,32
321	20,00	Und	Pinça porta-agulha	ABC	ABC	R\$ 49,44	R\$ 988,80	R\$ 93,35	R\$ 1.867,00	47,04%	R\$ 43,91
322	10,00	Und	Placa de vidro POLIDA de 5mm	PREVEN	PREVEN	R\$ 8,58	R\$ 85,80	R\$ 55,15	R\$ 551,50	84,44%	R\$ 46,57
324	20,00	Und	Ponta Morse 0/00	ABC	ABC	R\$ 17,40	R\$ 348,00	R\$ 30,08	R\$ 601,60	42,15%	R\$ 12,68
325	40,00	Und	Porta agulha tipo mosquito reta	ABC	ABC	R\$ 35,88	R\$ 1.435,20	R\$ 36,72	R\$ 1.468,80	2,29%	R\$ 0,84
349	70,00	Fr	Revelador para RX, MARCAS: 3M;FGM;DENTSPLY SIRONA.	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 15,60	R\$ 1.092,00	R\$ 17,31	R\$ 1.211,70	9,88%	R\$ 1,71
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>32,57%</b>	<b>11.932,04</b>	
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>			
						<b>24.698,58</b>		<b>36.630,62</b>			

**Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	40,00	Cx	Anestésico injetável Cloridrato de lidocaína + epinefrina (2% com vasoconstrictor) (cx com 50 tubetes), MARCAS: DFL.	DFL	Cx	R\$ 86,06	R\$ 3.442,40	R\$ 86,06	R\$ 3.442,40	0,00%	R\$ 0,00
29	100,00	Cx	Anestésico injetável Cloridrato de lidocaína 2% + adrenalina 1:100.000 (2% com vasoconstrictor) (cx com 50 tubetes), MARCAS: DFL.	DFL	Cx	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 102,09	R\$ 10.209,00	2,05%	R\$ 2,09
31	50,00	Pt	Anestésico tópico (pote com 12g)	DFL	Pt	R\$ 9,49	R\$ 474,50	R\$ 11,49	R\$ 574,50	17,41%	R\$ 2,00
236	20,00	Cx	Lâmina de bisturi n° 12 caixa com 100 unidades	MEDIX	Cx	R\$ 39,83	R\$ 796,60	R\$ 49,02	R\$ 980,40	18,75%	R\$ 9,19
237	30,00	Cx	Lâmina de bisturi n° 15 caixa com 100 unidades	MEDIX	Cx	R\$ 39,83	R\$ 1.194,90	R\$ 53,52	R\$ 1.605,60	25,58%	R\$ 13,69



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
276	120,00	Pct	Luva cirúrgica tamanho 6,5 (pacote com um par cada)	LEMGRUBER	Pct	R\$ 1,54	R\$ 184,80	R\$ 1,54	R\$ 184,80	0,00%	R\$ 0,00
277	30,00	Pct	Luva cirúrgica tamanho 7,5(pacote com um par cada)	LEMGRUBER	Pct	R\$ 1,88	R\$ 56,40	R\$ 2,39	R\$ 71,70	21,34%	R\$ 0,51
279	500,00	Cx	Luva de procedimento tamanho PP	LEMGRUBER	Cx	R\$ 31,99	R\$ 15.995,00	R\$ 89,11	R\$ 44.555,00	64,10%	R\$ 57,12
302	30,00	RL	Papel grau cirúrgico 10mmx100m	AMCOR	RL	R\$ 62,39	R\$ 1.871,70	R\$ 102,58	R\$ 3.077,40	39,18%	R\$ 40,19
303	40,00	RL	Papel grau cirúrgico 15mmx100m	AMCOR	RL	R\$ 92,39	R\$ 3.695,60	R\$ 103,38	R\$ 4.135,20	10,63%	R\$ 10,99
350	400,00	Pct	ROLETE DE ALGODÃO, MARCAS: CARESTREAM;LYSANDRA;PRODAK.	SSPLUS	Pct	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00	R\$ 13,27	R\$ 5.308,00	76,26%	R\$ 10,12
364	350,00	Pct	Sugador Descartável	MAXCLEAN	Pct	R\$ 8,76	R\$ 3.066,00	R\$ 8,76	R\$ 3.066,00	0,00%	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>45,55%</b>	<b>35.172,10</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>			
						<b>42.037,90</b>		<b>77.210,00</b>			

**Fornecedor : DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - 26.240.632/0001-16**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	40,00	Cx	Anestésico injetável com cloridrato de lidocaína 2% sem vasoconstrictor (cx com 50 tubetes), MARCAS: SSWHITE;CRISTALIA.	SS WHITE 100	SS WHITE 100	R\$ 87,99	R\$ 3.519,60	R\$ 129,76	R\$ 5.190,40	32,19%	R\$ 41,77
34	50,00	Cx	Aplicador descartável tamanho fino 1,5mm (microbrush) (caixa com 100 unidades)	FGM	FGM	R\$ 12,71	R\$ 635,50	R\$ 30,62	R\$ 1.531,00	58,49%	R\$ 17,91
35	30,00	Cx	Aplicador descartável tamanho regular 2,0mm (microbrush) (caixa com 100 unidades)	FGM	FGM	R\$ 12,71	R\$ 381,30	R\$ 16,59	R\$ 497,70	23,39%	R\$ 3,88
188	20,00	Und	Fio dental 100m	HIGIX	HIGIX	R\$ 2,80	R\$ 56,00	R\$ 6,76	R\$ 135,20	58,58%	R\$ 3,96
189	15.000,00	Und	Fio Dental 50mts	HIGIX	HIGIX	R\$ 0,59	R\$ 8.850,00	R\$ 4,80	R\$ 72.000,00	87,71%	R\$ 4,21
228	40,00	Fr	IRM líquido com 15ml	INTERIM	BIODINAMICA	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 45,25	R\$ 1.810,00	11,60%	R\$ 5,25
229	40,00	Cx	IRM pó com 38g	INTERIM	BIODINAMICA	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 51,96	R\$ 2.078,40	3,77%	R\$ 1,96
293	12,00	Und	Obturador provisório - Obturador provisório com 20g, MARCAS: VILLEVIE;MAQUIRA;COLTENE.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 30,10	R\$ 361,20	0,33%	R\$ 0,10
312	12,00	Und	Pedra para afiar tipo Arkansas - Pedra de Arkansas com granulação fina, indicada para afiação de instrumentos sem fio.	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 29,63	R\$ 355,56	32,50%	R\$ 9,63
313	12,00	Und	Pedra para afiar tipo ceramica - Pedra de ceramica com granulação media, indicada para afiação rotineira de instrumentos	MK LIFE	MK LIFE	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 23,67	R\$ 284,04	15,50%	R\$ 3,67
340	4,00	Kit	Resina fotopolimerizável para colagem de bráquete – Kit de resina indicada para colagem de brackets cerâmicos, metálicos e tubos bucais, com 20 segundos de polimerização para brackets metálicos e 10 segundos para brackets cerâmicos. Kit com duas seringas de 4 g e primer em frasco de 6 mL, MARCAS: 3M;FGM;MAQUIRA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 200,00	R\$ 800,00	R\$ 384,77	R\$ 1.539,08	48,02%	R\$ 184,77
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>78,22%</b>	<b>67.100,18</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>			
						<b>18.682,40</b>		<b>85.782,58</b>			

Fornecedor : UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA - 20.306.488/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
139	15.000,00	Tb	Creme dental com flúor (tubo com 50g)	ICE CLEAN	25351.753737/2015-18	R\$ 2,06	R\$ 30.900,00	R\$ 3,53	R\$ 52.950,00	41,64%	R\$ 1,47
140	4.000,00	Tb	Creme dental sem flúor (tubo com 50g)	DOCTOR DUCK	25351.512065/2016-09	R\$ 3,53	R\$ 14.120,00	R\$ 3,53	R\$ 14.120,00	0,00%	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>32,88%</b>	<b>22.050,00</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>			
						<b>45.020,00</b>		<b>67.070,00</b>			

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 251.086,91	R\$ 483.234,80	48,04%	232.147,89

Carmópolis - Sergipe, 16 de Dezembro de 2021

RENIVA PASSOS OLIVEIRA  
PREGOEIRA